
1 

 

  

KUPNÍ  SMLOUVA  ZS/20/09/2017 
 

ZV AGRO, s.r.o. 
IČ: 28722833/ DIČ: CZ 28722833 

se sídlem: Švermova 1373, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C, 

vložka č. 28792 

bankovní spojení:UNICREDIT bank a.s., pobočka Liberec, č.ú: xxx 

jednající: Václav Formánek – jednatel 
 

(dále jen „prodávající“ na straně jedné)  

 

a 

 

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse,  

Děčín – Libverda, příspěvková organizace 

IČO: 47274654 / DIČ: CZ47274654 

sídlo firmy: Českolipská 123, Děčín – Libverda, PSČ 405 02 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Děčín, č.ú: xxx 

jednající:  Ing. Libor Kunte, Ph.D.  - ředitel školy 
 

(dále jen „kupující“ na straně druhé) 

 

(kupující a prodávající společně dále jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 

„smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1101 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský 

zákoník“), § 2079 a násl. NOZ, tuto 

 

 

kupní smlouvu 

 

 

Článek I. 

Preambule 

 
1.1 Prodávající má v úmyslu prodat kupujícímu předmět koupě specifikovaný v čl. III. této 

smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující má zájem vlastnické 

právo k předmětu koupě specifikovaném v čl. III. této smlouvy nabýt a od prodávajícího 

převzít. 
 

1.2 Kupující pořizuje předmět koupě v rámci vyhlášeného dotačního titulu „Pořízení učebních 

pomůcek z dotace MZE ČR 2017“ zadávanou v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 



2 

 

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě uvedený v čl. 

III. této smlouvy způsobem a ve lhůtě uvedené v čl. VI. této smlouvy a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu. 

 

2.2 Kupující se zavazuje, že předmět koupě uvedený v čl. III. této smlouvy ve sjednané lhůtě a 

sjednaným způsobem převezme a zavazuje se prodávajícímu zaplatit kupní cenu podle čl. IV. 

této smlouvy. 

Článek III. 

Předmět koupě 

 

3.1 Předmětem koupě dle této smlouvy jsou níže specifikované movité věci: 

  

1) Dvouosý, kloubový malotraktor  VINEA 47  COMFORT  

2) Jednoosý třístranně sklopný traktorový návěs NS 3 

3) Návěs traktorový, jednoosý, nízkoložný NS 5 V 

4) Pařezová fréza FSI 27 T 

5) Mulčovač se sběrem BISON 1500 

6) Žací stroj na obsekávání stromů OLIVIA X60 

7) Regenerační brány s válcem TERAN N 260 

8) Luční smyk těžký 5m HB 4-řadý 

 

(stroj shora uvedený v této smlouvě dále označován jako „věc“). 

 

 

Článek IV. 

Kupní cena 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za převod věcí činí při úhradě nejpozději do 

29.9.2017: 

        

               CENA BEZ DPH  DPH 21%      CELKEM    

 

CELKOVÁ CENA ZAKÁZKY            1 253 000,00 Kč           263 130,00 Kč    1 516 130,00 Kč 

 

 

4.2 Prodávající vystaví kupujícímu k zaplacení kupní ceny dle odst. 1 fakturu - daňový doklad 

s termínem splatnosti 14 dnů. Faktura musí splňovat veškeré předepsané náležitosti daňového 

dokladu, stanovené příslušnými právními předpisy.  
 

4.3 Podrobný rozpis cen za jednotlivé předměty koupě jsou obsaženy v příloze č.1 „Technická 

specifikace“. Ceny jsou uvedeny včetně DPH 21%. 
 

4.4 Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu věci nejpozději do termínu uvedeném 

na faktuře připsáním na bankovní účet uvedený v označení prodávajícího v záhlaví této 

smlouvy.  

 

 

Článek V. 

Prohlášení a závazky prodávajícího a kupujícího 

 

5.1 Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v úpadku, nemá žádné daňové 

nedoplatky a že věc nepřevádí s cílem zkrácení jakéhokoliv svého případného věřitele a že ve 

vztahu k věci není vedeno žádné soudní řízení včetně rozhodčího řízení, ani žádné správní 

řízení a že k věci nebyly vzneseny žádné nároky třetích osob. 
 

5.2 Kupující prohlašuje, že je mu stav věci, včetně všech jejich součástí a příslušenství znám. 
 



3 

 

5.3 Prodávající se zavazuje ode dne uzavření této smlouvy do okamžiku předání věci kupujícímu 

věc nezcizit, nevložit na základní kapitál zakládaného či již existujícího subjektu, nezatížit 

zástavním právem, předkupním právem či jiným právem třetí osoby, nepřenechat věc do 

užívání třetí osobě a tuto ani nijak nepoškodit či neznehodnotit. 
 

5.4 Pokud byla prodejcem či výrobcem poskytnuta prodávajícímu na věc záruka, zavazuje se 

prodávající poskytnout kupujícímu maximální součinnost při uplatňování práv ze záruk. 

 

 

 

Článek VI. 

Nabytí vlastnického práva k věci a převzetí věci 

 

6.1 Vlastnictví k věci přejde na kupujícího dnem převzetí věci, přičemž nebezpečí náhodné zkázy 

nebo škody na věci přechází na kupujícího okamžikem předání věci kupujícímu. Tato výhrada 

vlastnického práva působí i vůči věřitelům kupujícího, a to ode dne podpisu na této kupní 

smlouvě. 
 

6.2 Prodávající se zavazuje předat, resp. odevzdat věc kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 

29.9.2017 a kupující se zavazuje věc převzít. Místo předání si strany sjednávají na adrese 

kupujícího. 
 

6.3 O předání a převzetí věci smluvní strany podepíší předávací protokol. 
 

6.4 Prodávající se zavazuje, že předá kupujícímu veškeré příslušenství věci, kompletní technickou 

dokumentaci, která obsahuje návody k obsluze v češtině a veškeré další dokumenty, které se 

váží k věci a jsou výrobcem nebo dovozcem dodávány (prohlášení o shodě, TP apod.) 

 

 

Článek VII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

7.1 Prodávající odpovídá za to, že dodaná věc nemá v okamžiku dodání faktické vady a odpovídá 

veškerým zákonným předpisům a normám, které se k ní vztahují, podkladům dodaným či 

odsouhlaseným kupujícím a podmínkám sjednaným v této smlouvě a že si tyto vlastnosti 

zachová po celou dobu záruční lhůty. 
  

7.2 Prodávající poskytuje na věc záruku v délce 24 měsíců. V případě mechanického poškození, 

nebo nedodržení návodu pro obsluhu a užívání záruka zaniká.  

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

 

8.1 Pokud prodávající bude v prodlení s řádným dodáním věci (tj. nedodání v souladu s touto 

smlouvou, zejména v jakosti, množství, provedení dle smlouvy) ve lhůtě stanovené v čl. VI. 

odst. 6.2 této smlouvy, má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny pozdě 

dodané věci bez DPH za každý započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ, 

maximálně však 10% z ceny pozdě dodané věci bez DPH, pokud se obě strany nedohodnou 

jinak 
 

8.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny (faktury – daňového dokladu) vzniká 

prodávajícímu právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 

351/2013 Sb., v platném znění. 
 

8.3 Povinnost zaplatit: 

a) smluvní pokutu a případnou náhradu škody má prodávající do 30 dnů od doručení výzvy 

kupujícího prodávajícímu k zaplacení  



4 

 

b) úrok z prodlení má kupující do 30 dnů od doručení výzvy a vyčíslení částky prodávajícím.  

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1 Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření. 
 

9.2 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, 

budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou je mařit, přičemž uskuteční veškerá 

právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy. 
 

9.3 Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran, uvedenou v označení 

smluvních stran v úvodu této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí 

jinou adresu. Bez ohledu na jiné možnosti prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, 

jakákoliv písemnost, jejíž doručení tato smlouva vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude 

považována za doručenou, byla-li doručena smluvní straně na adresu uvedenou v označení 

smluvních stran v úvodu této smlouvy, nebo na jinou adresu, kterou smluvní strana písemně 

oznámí druhé smluvní straně. 
 

9.4 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou 

formu. 
 

9.5 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, 

neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a 

účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení. 
 

9.6 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  
 

9.7 Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno 

vyhotovení a kupující dvě vyhotovení. 
 

9.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a 

že tato smlouva odpovídá jejich skutečné vůli, což stvrzují svými podpisy. 
 

9.9 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

uveřejnění v registru smluv provede kupující, který zároveň zajistí, aby informace o 

uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu do datové schránky ID: v9pqc7i. 

 

 

V Roudnici nad Labem dne 20.9.2017    V Děčíně dne 20.9.2017  

 

 

 Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

            

 

               

 

 

…………………………………….    ………………………………. 

Václav Formánek, jednatel společnosti    Ing. Libor Kunte, Ph.D., ředitel 



5 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

1) Dvouosý, kloubový malotraktor s minimálním výkonem 45HP/34kW VINEA 47  

COMFORT 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Šířka stroje  maximálně 1 200 mm 1 130 mm při pneu 7,5-16 

Výkon minimálně 45 HP/34kW 47 HP/ 36 Kw 

Palivo nafta ANO 

Chlazení kapalinou ANO 

Typ řízení středovým kloubem ANO 

Převodovka manuální, mechanická ANO 

Počet rychlostí minimálně 8 s reverzací chodu 8+8 

Vývodový hřídel zadní ANO 

Spojovací zařízení musí umožňovat agregaci a připojení 
mulčovače, který bude součástí dodávky 

ANO 

Brzdy bržděná všechna kola ANO 

Pohon 4x4, na obou nápravách uzávěrky 
diferenciálu 

ANO 

Řízení  hydraulické  ANO 

Pneumatiky šípový dezén ANO 

Vnější hydraulický okruh minimálně dva vzadu ANO 

Bezpečnostní prvky ochranný rám  ANO 

Provoz po pozemních 
komunikacích 

možnost získání RZ, výstražný maják 
oranžové barvy a označení pomalých 
vozidel dle zákona č. 56/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů 

ANO 

Přídavné zařízení zadní rámový závěs ANO 

Cena včetně DPH 412 610,00 

 

2) Jednoosý třístranně sklopný traktorový návěs s nízkými bočnicemi (sklopný plaťák) 

NS 3 (ZDT) 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Nosnost  minimálně 3 000 kg 3 000 kg 

Sklápění třístranně sklápěný ANO 

Max. délka 4380 mm 4380 mm 

Max. šířka 2050 mm 2050 mm 

Příslušenství stavitelná podpěra k připojovací oji ANO 

Vybavení homologace pro provoz na pozemních 
komunikacích, 2 ks pneumatik 

ANO 

Bočnice  min. 400 mm pro zvýšení objemu korby ANO 

Cena včetně DPH 154 880,00 
 



6 

 

3) Návěs traktorový, jednoosý, nízkoložný, valníkový (nesklopný plaťák) NS 5V 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Nosnost  minimálně 5 000 kg 5 000 kg 

Sklápění nesklopný ANO 

Max. délka 6620 mm 6 620 mm 

Max. šířka 2535 mm 2 535 mm 

Příslušenství stavitelná podpěra k připojovací oji ANO 

Vybavení homologace pro provoz na pozemních 
komunikacích, 2 ks pneumatik 

ANO 

Bočnice min. 350 mm pro zvýšení objemu korby ANO 

Cena včetně DPH 197 230,00 Kč 

 

4) Pařezová fréza do průměru kmene 45 cm, na traktorový tříbodový závěs FSI 27T 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Požadovaný výkon 27 - 60 kW / 35 - 80 k. ANO 

PTO 540 ot./min ANO 

Parametry frézového ústrojí:  

Řezný kotouč min. Ø 470 mm 470 mm 

Řezné nože min. 20 ks 20 ks 

Rozsah frézování - 
horizontální 

min. 1400 - 1750 mm 14000 – 1750 mm 

Rozsah frézování - nad / 
pod povrch 

400 mm / 400 mm 400 mm/ + 400 mm 

Rozsah frézování - 

podélný výsuv 

300 mm 300 mm 

Cena včetně DPH 338 800,00 Kč 

5) Mulčovač se sběrem za malotraktor BISON 1 500 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Pracovní záběr 1500 mm 1 500 mm 

Objem koše min. 700 l 820 l 

Počet nožů min. 70 ks 72 

Vybavení homologace pro provoz na pozemních 
komunikacích  

ANO 

Propojení stroje s 
malotraktorem 

mulčovač musí být dodán se všemi 
doplňky umožňující propojení 
s malotraktorem, který je součástí 
dodávky 

ANO 

Přídavná zařízení kloubový hřídel s volnoběžkou ANO 

Cena včetně DPH 129 470,00 Kč 

 

 

 

 

 



7 

 

6) Žací stroj na obsekávání stromů v ovocných sadech  X 60 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Žací rotor min. Ø 600 mm 600 mm 

Určení sečení vzrostlé trávy do 1 m, obsekání 
kmenů stromů s průměrem kmene od 
12 cm, kmen nesmí být poškozován  

ANO 

Rozsah vysunutí do boku min. 2 m, možnost 
nastavení odporu ramene rotoru, 
možnost stranového naklápění rotoru 

ANO, 2,16 m 

Vybavení homologace pro provoz na pozemních 
komunikacích, výškově stavitelná 
opěrná (pojezdová) kola 

ANO 

Spojovací zařízení zadní tříbodový závěs, musí umožňovat 
agregaci s traktorem New Holland TS 
100 A (3 samostatné hydraulické 
okruhy, beztlakový vývod, výkon 
hydraulického čerpadla 65 l/min nebo 
vývodový hřídel) 

ANO 

Cena včetně DPH 119 790,00 Kč 

7) Regenerační brány (luční porosty poškozené černou zvěří)  TERAN N 260 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Pracovní záběr 2,5 – 3,0 m 2,6 m 

Určení 3 pracovní sekce – pružný smyk, 
prutový zavlačovač, válec 

ANO 

Pružný smyk dělený se samostatně namontovanými 
smykovými deskami na pružinových 
slupicích 

ANO 

Prutový zavlačovač složený ze dvou řad pružinových prutů o 
minimálním průměru 11 mm 

ANO  (12 mm) 

Válec celokovový o minimálním průměru 500 
mm, po obvodě ozubený (zubatý, 
agresivní, prizma, ne však cambridgské 
konstrukce) 

ANO Z 500/550 

Vybavení homologace pro provoz na pozemních 
komunikacích 

ANO 

Spojovací zařízení tažený stroj nebo nesený stroj na 
zadním tříbodovém závěsu, stroj musí 
být agregovatelný s traktorem New 
Holland T4.95 (traktor není vybaven 
předním závažím, bude-li potřeba, musí 
být součástí dodávky přední závaží) 

ANO 

Cena včetně DPH 121 000,00 Kč 
 

 

 

 

 

 



8 

 

 

8) Luční smyk těžký  5m 2HB 4-řadý 

Požadavky Vyjádření vč. příp. poznámek 

Pracovní záběr 5 m 5 m 

Pracovní články min. hmotnost 4 kg/článek, články 
budou síťově spojeny a budou tvořit 
minimálně 4 řady 

ANO    /  4,1 kg 

Rám stroje třídílný, hydraulicky rozkládatelný, bude 
opatřen plazy 

ANO 

Vybavení homologace pro provoz na pozemních 
komunikacích 

ANO 

Spojovací zařízení zadní tříbodový závěs, stroj musí být 
agregovatelný s traktorem New Holland 
T4.95.  

ANO 

Cena včetně DPH 42 350,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Roudnici nad Labem dne 20.9.2017    V Děčíně dne 20.9.2017  

 

 

 Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

            

 

               

 

 

…………………………………….    ………………………………. 

Václav Formánek, jednatel společnosti    Ing. Libor Kunte, Ph.D., ředitel 

 


